
FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 

 

1 

 

Zápis z obhajoby disertační práce 

konané dne 28. června 2024 

 na ČVUT Fakultě biomedicínského inženýrství  v Kladně od  10:00  hodin 

disertantka:   Mgr. Adéla Hofmannová 
na téma:   Komunikační strategie terorismu při velkých sportovních akcích 

Studijní program: Ochrana obyvatelstva 

Studijní obor: Civilní nouzová připravenost 

 

1. Obhajobu disertační práce Mgr. Adély Hormannové zahájila předsedkyně 

komise doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D. a představila členy komise, školitelea 

oponenty disertační práce. Dále předsedkyně komise seznámila všechny 

přítomné s navrženým průběhem celé obhajoby. Obhajoba probíhala v českém 

jazyce. 

 

2. Poté byla disertantka vyzvána, aby seznámila všechny přítomné s podstatným 

obsahem své disertační práce. Disertantka měla připravenu prezentaci v českém 

jazyce. 

 

3. Po skončení prezentace požádala předsedkyně komise školitele disertantky,  

prof. PhDr. Jana Eichlera, CSc., aby krátce shrnul její CV, okomentoval průběh studia 

a jejich vzájemnou spolupráci. Dále se školitel vyjádřil ke svému posudku. 

Všichni přítomní měli kopii posudku školitele k dispozici v tištěné formě. 

 

4. Následně předsedkyně komise vyzvala oponenta, prof. PhDr. Miroslava Krče, 

CSc., aby přečetl podstatný obsah oponentského posudku. Dále předsedkyně 

komise požádala druhého oponenta doc. Ing. Pavla Gavlase, CSc. o stručné 

zhodnocení jeho posudku. Členové komise měli možnost seznámit se s posudky 

oponentů ještě před konáním obhajoby (byly zaslány v elektronické podobě) a 

zároveň měli kopie posudků předloženy v tištěné formě. 

 

5. Dále byla disertantka vyzvána, aby zodpověděla dotazy oponentů uvedené 

v posudcích.  

 

Disertantka na otázky oponentů uspokojivě odpověděla. 



 

2 

 

6. Poté následovala veřejná diskuse: 

doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D. 

Upřesněte/rozveďte útoky na infrastrukturu a jejich dopady vyhodnocované 

v rámci rozboru příčin útoků? 

 

prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr.h.c. 

Porovnání mistrovství Evropy ve fotbale  v Německu v roce 2024 a OH ve Francii, 

které se 

uskuteční v červenci 2024 z pohledu bezpečnostních opatření? 

 

doc. Mgr. Tomáš Zeman, Ph.D. et, Ph.D. 

Na základě jakých kritérií byl vybrán vzorek 76 teroristických útoků k další analýze? 

 

Na všechny položené otázky disertantka uspokojivě reagovala.  

 

 

7. Předsedkyně komise doc. Kročová uvedla, že žádná další vyjádření  

či připomínky k disertační práci nedošly a požádala disertantku a hosty, aby 

opustili zasedací místnost, jelikož bude probíhat neveřejná část obhajoby. 

 

8. Členům komise, oprávněným hlasovat, byly rozdány hlasovací lístky  

a předsedkyně komise upozornila na způsob hlasování. Po odevzdání lístků byly 

hlasy sečteny a předsedkyně oznámila výsledek hlasování. Hlasovali všichni 

oprávnění přítomní členové komise pro obhajobu disertační práce (7 hlasů), 

odevzdáno bylo 7 platných hlasů, všech 7 platných hlasů s výsledkem 7 hlasů pro 

udělení titulu „doktor“. O výsledku hlasování byl vystaven samostatný protokol, 

který podepsali všichni přítomní oprávnění hlasovat. 

9. Po skončení neveřejné části obhajoby byl disertantce sdělen výsledek 

obhajoby disertační práce. 

 

Stručné zhodnocení průběhu obhajoby: 

Studentka svoji práci zaměřila na problematiku vysoce aktuální, která je  

pro svou složitost, ekonomickou náročnost a citlivost řešení dosud jen okrajově 

řešena. Jedná se analýzu teroristických útoků při velkých sportovních akcích  

a možnosti preventivních opatření. Doktorandka formou analýzy vyhodnotila  



 

3 

 

76 teroristických útoků, z toho 15 na velkých sportovních akcích, počínaje 

Olympijskými hrami v roce 1972 v Mnichově. Posuzovala sedm základních 

kritérií a získala řadu zajímavých, v budoucnu využitelných poznatků. Ve své 

práci použila pro vyhodnocení získaných poznatků jak systémovou a 

konceptuální analýzu, tak i dedukci a další metody.  Komise v souladu 

s oponenty konstatovala, že analýza podle zvolených kritérií je dostatečná pro 

hodnocení dosavadního stupně tohoto druhu terorizmu i jeho následnou 

predikci a tím cíle disertační práce byly splněny.  Pozitivně vyhodnotila rozsáhlé 

spektrum literárních zdrojů, ze kterých studentka čerpala. 

Na základě získaných poznatků správně autorka popsala motivaci a taktiku 

teroristických útoků při sportovních akcích, upozornila na zranitelná místa 

velkých sportovních akcí a navrhla možnosti jejich předcházení. Protože se 

těchto akcí účastní diváci z řady států, musí mít preventivní opatření 

mezioborový a mezinárodní charakter, při kterých je nezbytná nejen intenzivní 

spolupráce bezpečnostních, ale i státních složek. 

Přednáška, ve které studentka seznámila komisí se svou prací, byla přednesena 

srozumitelně, dobrou češtinou, dokumentována kvalitní, didakticky přínosnou 

obrazovou dokumentací. Možná mohla být přednáška malinko kratší. 

Protože práce byla ohajována necelý měsíc před zahájením Olympijských her 

v Paříži a v průběhu mistrovství Evropy ve fotbale věnovala doktorandka v rámci 

své přednášky pozornost i těmto oběma významným sportovním akcím. Členky 

a členové komise ji doporučili, že by bylo vhodné vyhodnotit a publikovat 

poznatky po ukončení těchto akcí v porovnání s údaji, které získala před jejich 

zahájením.   

Komise se jednoznačně shodla, že se jedná o kvalitní studii, odpovídající 

požadované úrovně na tento typ prací a autorka dobře zvládla řešenou 

problematiku. Zároveň kladně vyhodnotila i výbornou kooperaci doktorandy a 

jejího školitele p. prof. PhDr. Jana Eichlera, CSc. 

 

 

 

 

                    doc. Ing. Šárka Kročová, Ph.D. 

                                           předsedkyně komise 


